IV - cuja renda familiar mensal per capita seja de até 1/2 (meio) salário-

mínimo ou a  renda familiar  mensal  total  seja  de  até  3  (três)  salários-

mínimos;

V -  que,  no  ano de 2019,  não tenha recebido rendimentos  tributáveis

acima de R$ 28.559,70 (vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e nove

reais e setenta centavos); e

VI - que exerça atividade na condição de:

a) microempreendedor individual (MEI);

b)  contribuinte  individual  do  Regime  Geral  de  Previdência  Social  que

contribua na forma do caput ou do inciso I do § 2º do art.

[...]

Família;

III - aufira renda familiar mensal per capita acima de meio salário-mínimo

e renda familiar mensal  total  acima de três salários-mínimos; IV -  seja

residente no exterior;

V - no ano de 2019, tenha recebido rendimentos tributáveis acima de R$

28.559,70 (vinte e oito mil quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta

centavos);

VI - tinha, em 31 de dezembro de 2019, a posse ou a propriedade de

bens  ou  direitos,  incluída  a  terra  nua,  de  valor  total  superior  a  R$

300.000,00 (trezentos mil reais);

VII - no ano de 2019, tenha recebido rendimentos isentos, não tributáveis